
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA  FORNITURA DI DISPOSITIVI A 

COMPLETAMENTO DELL’APPARECCHIATURA PER CIRCOLAZIONE 

EXTRACORPOREA (CEC), INSTALLATA PRESSO LA SALA 

OPERATORIA DELL’UOC CARDIOCHIRURGIA. SPESA 

COMPLESSIVA: EURO 79.800,00 IVA 22% ESCLUSA.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Premesso che, con deliberazione n. 1103 del 27.06.2019, questa ASST ha assegnato la 

fornitura di n.1 apparecchiatura per circolazione extracorporea (CEC) mod. Quantum, alla 

società Medtronic Italia S.p.A. di Milano; 

Considerato che con nota del 07.05.2021 il direttore dell’UOC Ingegneria clinica ha 

richiesto all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere all’acquisizione di specifici 

accessori a completamento dell’apparecchiatura per circolazione extracorporea (CEC) 

precedentemente acquisita come meglio dettagliati di seguito: 
 

CODICE 

ACCESSORI 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

QUANDUAL DUAL POSITION CLAMP 2 

QUANSING SINGLE POSITION CLAMP 1 

QUANTRAYSTD QUANTRAYSTD TRAY ASSY 325 X 115 STD 1 

SPQUAN09 SENSOR SPQUAN09 3/8X3/32 HCT SV02 SA02 1 

QUANT350 QUANT350 TYPE 3 0.5M 1 

QUANARMQPF QUANARMQPF MOUNTING ARM KIT 115MM 

LONG 

1 

QUANQRP8 QUANQRP8 QUANTUM ROLLER PUMP QRP8 1 

QUANQDE QUANQDE QUANTUM DIAGNOSTIC EXHAUST 

QDE 

1 



QUANQDM1 QUANQDM1 QUANTUM DIAGNOSTIC MODULE 

QDM1 

1 

QUANQRP6 QUANQRP6 QUANTUM ROLLER PUMP QRP6 1 

SPQUANF02 Flow Sensor SPQUANF02 1/4 x 1/16 2m 2 

SPQUANF01 Flow Sensor SPQUANF01 3/16 x 1/16 2m 1 

SPQUAN06 SENSOR SPQUAN06 1/4X1/16 HCT SV02 SA02 1 

SPQUAN08 SENSOR SPQUAN08 3/16X1/16 HCT SV02 SA02 1 
 

Rilevato che: 

- con nota PG n. 33887 del 27.05.2021 è stata pubblicata, tramite SinTel, la procedura 

negoziata ex art. 63, comma 3 lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, in cui si richiede alla 

Medtronic Italia S.p.A. la migliore offerta per la fornitura degli accessori/codici sopra 

specificati per il completamento dell’apparecchiatura per circolazione extracorporea 

(CEC) mod. HLM Quantum; 

- contestualmente alla fornitura di quanto sopra dettagliato, è stato richiesto alla Medtronic 

Italia S.p.A. di impegnarsi a ritirare i seguenti accessori dell’apparecchiatura per 

circolazione extracorporea (CEC) installata nel 2019 in quanto mai utilizzati: 

CODICE 

ACCESSORI 

DESCRIZIONE QUANTI

TA’ 

PREZZO 

IVA 

ESCLUSA 

QUANQDM2 Modulo diagnostico senza 

misurazione 

1 € 9.500,00 

SPSE01 Sensore flow - emboli 1/4 X 3/32  1 € 3.000,00 

con emissione di relativa nota di credito a favore dell’ASST del prezzo di acquisto originario 

sopra indicato pari a complessivi € 12.500,00 + IVA 22%; 

Considerato che: 

- con protocollo informatico n.1622703850136 del 03.06.2021 di SinTel, la suddetta società 

ha presentato un’offerta di € 79.800,00 + IVA 22% relativa alla fornitura complessiva dei 

sopra specificati accessori/codici a completamento dell’apparecchiatura per circolazione 

extracorporea (CEC) Mod. Quantum;  

- la Medtronic Italia S.p.A. si impegna a ritirare, contestualmente alla nuova fornitura, i n. 2 

accessori acquisiti nella fornitura del 2019 e mai utilizzati con emissione di nota di credito 

a favore dell’ASST per l’importo di € 12.500,00 + IVA 22%; 

Riscontrato che: 

- con nota @mail del 04.06.2021 l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha trasmesso, ai 

direttori dell’UOC Ingegneria clinica e dell’UOC Anestesia e rianimazione 2, la 

documentazione tecnica ed economica, scaricate dalla piattaforma SinTel, per le inerenti 

valutazioni di competenza; 

- con note @mail del 16.06.2021 entrambi i direttori dell’UOC Ingegneria clinica e 

dell’UOC Anestesia e rianimazione 2 hanno espresso parere favorevole all’aggiudicazione 

provvisoria della procedura in questione; 

Dato atto che, sulla scorta di quanto sopra esposto: 

- la Medtronic Italia S.p.A. di Milano risulta aggiudicataria - in via provvisoria – della 

fornitura di specifici accessori a completamento dell’apparecchiatura per circolazione 



extracorporea (CEC) Mod. Quantum acquisita nel 2019, come sopra dettagliati/codificati, 

per un importo complessivo di € 79.800,00 + IVA 22%; 

- contestualmente la Medtronic Italia S.p.A. si impegna a ritirare i n. 2 accessori acquisiti 

nella precedente fornitura del 2019 ancora inutilizzati, con emissione di nota di credito a 

favore dell’ASST per l’importo di € 12.500,00 + IVA 22% ; 

- il responsabile del procedimento, con nota P.G. n.0039837/21 del 25.06.2021, ha 

espressamente dichiarato che: 

- attualmente, non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per l’acquisizione dei 

beni, di cui trattasi; 

- i beni in oggetto non sono ricompresi nelle categorie merceologiche di cui al DPCM del 

11.07.2018; 

Rilevato che la spesa complessiva di € 97.356,00 IVA 22% compresa, farà carico al budget 

dell'autorizzazione n.1588 sub 1 “DAZ – Acquisti c/cap per i piccoli investimenti da aut 

1710” del bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario, 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto della procedura SinTel, nonché dell’operato dell’UOC Politiche e 

gestione degli acquisti, quale risultante dal report identificativo della procedura 

n.1018099 del 17.06.2021, generato dalla piattaforma SinTel e riepilogativo delle 

operazioni di gara effettuate sul sistema; 

2. di assegnare, per le motivazioni sopra esposte, la fornitura di specifici accessori a 

completamento dell’apparecchiatura per circolazione extracorporea (CEC) Mod. 

Quantum, alla Medtronic Italia S.p.A. di Milano, con una spesa complessiva di € 

97.356,00 IVA 22% compresa; 

3. di prendere atto altresì che la Medtronic Italia S.p.A. si impegna a ritirare i n. 2 accessori, 

sopra dettagliati, acquisiti nella precedente fornitura del 2019 ancora inutilizzati, con 

emissione di nota di credito a favore dell’ASST per l’importo di € 12.500,00 + IVA 22%; 

4. di dare atto che: 

- la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso 

dei requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto ha 

luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9 dello stesso articolo; 
 

5. di prendere atto che la spesa complessiva di € 97.356,00 IVA 22% compresa, farà carico 

al budget dell'autorizzazione n.1588 sub 1 “DAZ – Acquisti c/cap per i piccoli 

investimenti da aut 1710” del bilancio 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

6. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere, quindi, alla 

stipula del relativo contratto con la sopracitata società aggiudicataria mediante scrittura 

privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32 comma 14, del d.lgs. n. 

50/2016; 

 



7. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 del 

d.lgs. n.50/2016, il direttore dell’UOC Ingegneria clinica o suo delegato. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba      UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1344/2021) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA  FORNITURA DI DISPOSITIVI A COMPLETAMENTO DELL’APPARECCHIATURA 

PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA (CEC), INSTALLATA PRESSO LA SALA OPERATORIA DELL’UOC 

CARDIOCHIRURGIA. SPESA COMPLESSIVA: EURO 79.800,00 – IVA 22% ESCLUSA.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 25/06/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

1588/2021 1 X   € 97.356,00 

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☒   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 25/06/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche   1588/2021 1 € 97.356,00  

          

          

          

 

Bergamo, 25/06/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1344/2021 

ad oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA  FORNITURA DI DISPOSITIVI A COMPLETAMENTO 

DELL’APPARECCHIATURA PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA (CEC), INSTALLATA 

PRESSO LA SALA OPERATORIA DELL’UOC CARDIOCHIRURGIA. SPESA COMPLESSIVA: 

EURO 79.800,00  IVA 22% ESCLUSA.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-07-01T09:39:27+0000


		2021-07-01T10:54:35+0000
	Firma applicativa




